Территориальная избирательная   комиссия
города Касимова Рязанской области

РЕШЕНИЕ
	10 июля 2022 года

	  № 31/122

О заверении списка кандидатов в депутаты Касимовской городской Думы восьмого созыва, выдвинутых Местным отделением Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова
по одномандатным избирательным округам

Заслушав и обсудив информацию председателя территориальной избирательной комиссии города  Касимова Рязанской области  А.В. Копнева о выдвижении Местным отделением Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова списка кандидатов в депутаты Касимовской городской Думы восьмого созыва по одномандатным избирательным округам, территориальная избирательная комиссия города Касимова Рязанской области  отмечает, что Конференция Местного отделения Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова, на которой выдвинуты списки кандидатов в депутаты Касимовской городской Думы восьмого созыва по одномандатным избирательным округам, проведена в соответствии с требованиями Федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях»,  уставом политической партии.
Решения, принятые Конференцией Местного отделения Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова 07 июля 2022 года о выдвижении указанных списков кандидатов в депутаты, назначении уполномоченного представителя избирательного объединения, иные документы, представленные избирательным объединением при выдвижении списков кандидатов в депутаты, в целом соответствуют требованиям вышеназванных правовых актов.
С учетом вышеизложенного и руководствуясь статьей  30 Закона Рязанской области от 05 августа 2011 года № 63-ОЗ «О выборах  депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области» территориальная  избирательная  комиссия  города Касимова Рязанской области РЕШИЛА:
1. Заверить список кандидатов в депутаты Касимовской городской Думы восьмого созыва, выдвинутых Местным отделением Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова по одномандатным избирательным округам, в количестве 20 (двадцать) человек (приложение).
2. Выдать уполномоченному представителю Местного отделения Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова настоящее решение, копию заверенного списка кандидатов в депутаты Касимовской городской Думы восьмого созыва, выдвинутых Местным отделением Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова по одномандатным избирательным округам.
3. Направить представленный список кандидатов в депутаты Касимовской городской Думы восьмого созыва, выдвинутых Местным отделением Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»        г. Касимова по одномандатным избирательным округам в соответствующие государственные органы для проверки сведений об их достоверности.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Мещерские  вести»  и разместить настоящее решение на официальной странице территориальной избирательной комиссии города Касимова Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://kasimovcity.moiwibori.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии Троицкую М.В.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии г. Касимова

                                      А.В. Копнев

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии г. Касимова

                                     М.В. Троицкая

Приложение
  к решению  территориальной избирательной комиссии
города Касимова Рязанской области
 от 10 июля 2022 года № 31/122

СПИСОК КАНДИДАТОВ
в депутаты  Касимовской городской Думы восьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением Местным отделением Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова по одномандатным избирательным округам

1. Одномандатный избирательный округ № 1
Кузин Максим Анатольевич, дата рождения 12.02.1984, место рождения гор.Касимов Рязанской области, адрес места жительства: Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность МБОУ «СШ №2» заместитель директора по безопасности. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Одномандатный избирательный округ № 2
Шмелев Василий Александрович, дата рождения 11.02.1982, место рождения гор.Касимов Рязанской области, адрес места жительства: Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность ООО СК «Мещера» генеральный директор. Депутат Касимовской городской Думы седьмого созыва на непостоянной основе. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Одномандатный избирательный округ № 3
Трифонова Лариса Александровна, дата рождения 21.08.1975, место рождения гор.Касимов Рязанской области, адрес места жительства  Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность МБОУ «СШ №4» директор. Не судима. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Одномандатный избирательный округ № 4
Герасимов Дмитрий Владимирович, дата рождения 11.07.1981, место рождения гор.Рязань, адрес места жительства Рязанская область, г.Касимов, образование среднее профессиональное, место работы, должность ИП Герасимов. Депутат Касимовской городской Думы седьмого созыва на непостоянной основе. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Беспартийный.

5. Одномандатный избирательный округ № 5
Балашов Андрей Викторович, дата рождения 14.01.1965, место рождения  г.Видное Московская область, адрес места жительства Магаданская область, Ягоднинский район, пгт. Ягодное, образование высшее, место работы, должность АО «Касимовнеруд» генеральный директор. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Беспартийный.

6. Одномандатный избирательный округ № 6
Рыбаков Артем Борисович, дата рождения 10.03.1987, место рождения  гор.Касимов Рязанской области, адрес места жительства Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность ООО Теплоэлоктросетьстрой г.Москва генеральный директор. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Беспартийный.

7. Одномандатный избирательный округ № 7
Шибаева Ольга Александровна, дата рождения 28.03.1964, место рождения р.п.Елатьма Касимовский район, адрес места жительства: Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность ГБУ РО «Касимовский комплексный центр социального обслуживания населения» директор. Депутат Касимовской городской Думы седьмого созыва на непостоянной основе. Не судима. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

8. Одномандатный избирательный округ № 8
Щербаков Александр Михайлович, дата рождения 11.02.1956, место рождения гор.Касимов Рязанской области, адрес места жительства: Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность МБКУ «Дворец культуры» директор. Депутат Касимовской городской Думы седьмого созыва на непостоянной основе. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

9. Одномандатный избирательный округ № 9
Шабалин Роман Сергеевич, дата рождения 26.07.1993, место рождения д.Алешино Касимовский район, адрес места жительства Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность индивидуальный предприниматель. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

10. Одномандатный избирательный округ № 10
Архипов Максим Сергеевич, дата рождения 23.04.1987, место рождения гор.Касимов Рязанской области, адрес места жительства Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность - МКП «Касимовсервис», механик. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Беспартийный.

11. Одномандатный избирательный округ № 11
Федюнина Елена Викторовна, дата рождения 19.09.1969, место рождения гор.Касимов Рязанской области, адрес места жительства: Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность МБОУ «СШ №1» директор. Депутат Касимовской городской Думы седьмого созыва на непостоянной основе. Не судима. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

12. Одномандатный избирательный округ № 12
Петрунькина Лариса Владимировна, дата рождения 15.03.1973, место рождения гор.Касимов Рязанской области, адрес места жительства Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность «Касимовский ММЦ»  и.о.главного врача. Не судима. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

13. Одномандатный избирательный округ № 13
Киселев Александр Витальевич, дата рождения 01.08.1968, место рождения гор.Касимов Рязанской области, адрес места жительства Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность ИП Киселев А.В. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

14. Одномандатный избирательный округ № 14
Решетников Сергей Федорович, дата рождения 17.08.1974, место рождения гор.Касимов Рязанской области, адрес места жительства: Рязанская область, г.Касимов, образование среднее профессиональное, место работы, должность ООО «Мария» технолог деревообрабатывающего производства. Депутат Касимовской городской Думы седьмого созыва на непостоянной основе. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

15. Одномандатный избирательный округ № 15
Абрамова Галина Ивановна, дата рождения 13.07.1959, место рождения гор.Рязань, адрес места жительства: Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность филиал ОГБПОУ «РПК» в г.Касимове, директор. Депутат Касимовской городской Думы седьмого созыва на непостоянной основе. Не судима. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

16. Одномандатный избирательный округ № 16
Петрунин Иван Сергеевич, дата рождения 24.04.1992, место рождения гор.Касимов Рязанской области, адрес места жительства Рязанская область, Касимовский район, д.Вырково, образование высшее, место работы, должность ИП Петрунин И.С. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Беспартийный.

17. Одномандатный избирательный округ № 17
Бирмилеева Валерия Владимировна, дата рождения 11.11.1993, место рождения г.Чирчик Узбекистан, адрес места жительства Рязанская область, г.Касимов, образование среднее, место работы, должность МБУ ДО «ДДТ» СП «Центр молодежных и общественных инициатив» методист. Не судима. Гражданства иностранного государства не имеет. Беспартийная.

18. Одномандатный избирательный округ № 18
Назаркин Андрей Николаевич, дата рождения 01.07.1977, место рождения гор.Рязань, адрес места жительства г.Рязань, образование высшее, место работы, должность МКП «Касимовсервис»,  исполнительный директор. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Беспартийный.

19. Одномандатный избирательный округ № 19
Семенов Олег Михайлович, дата рождения 23.01.1967, место рождения гор.Рязань, адрес места жительства: Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность ГАУ РО «СШОР «Лидер» директор. Депутат Касимовской городской Думы седьмого созыва на непостоянной основе. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

20. Одномандатный избирательный округ № 20
[bookmark: _GoBack]Лушников Дмитрий Александрович, дата рождения 12.10.1962, место рождения гор.Рязань, адрес места жительства: Рязанская область, г.Касимов, образование высшее, место работы, должность ООО «Проектградстрой» директор. Депутат Касимовской городской Думы седьмого созыва на непостоянной основе. Не судим. Гражданства иностранного государства не имеет. Член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Территориальная избирательная   комиссия

города

Касимова

Рязанской области

РЕШЕНИЕ

10

июля

202

2

года

№

31

/

1

22

О заверении списка кандидатов в депутаты Касимовской городской

Думы восьмого созыва, выдвинутых

Местным отделением

Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова

по одномандатным избирательным округам

Заслушав и обсудив информацию председателя территориальной

избирательной комиссии города  Касимова

Рязанской области

А.В. Копнева

о выдвижении

Местным отделением Всероссийской политической Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова

списка кандидатов в депутаты

Касимовской

городской Думы восьмого

созыва по одномандатным

избирательным округам, территориальная избирательная комиссия города

Касимова Рязанской области  отмечает, что

Конференция

Местного

отделения Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.

Касимова

,

на которой

выдвинуты списки кандидатов в депутаты

Касимовской городской

Думы восьмого

созыва по одномандатным

избиратель

ным округам, проведена

в соответствии с требованиями

Федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О

политических партиях»,  уставом политической партии.

Решения, принятые

Кон

ференцией

Местного

отделени

я

Всероссийской

политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова

0

7

ию

л

я

2022

года о

выдвижении указанных списков кандидатов в деп

утаты,

назначении

уполномоченного представителя

избирательного объединения, иные

документы, представ

ленные избирательным объединением при выдвижении

списков кандидатов в депутаты, в целом соответствуют требованиям

вышеназванных правовых актов.

С учетом вышеизложенного и руководствуясь статьей  30 Закона

Рязанской области от

05 августа

2011 г

ода

№ 63

-

ОЗ «О выборах  депутатов

представительного органа муниципального образования в Рязанской

области»

территориаль

ная  избирательная  комиссия  города

Касимова

Рязанской области

РЕШИЛА

:

1. Заверить список кандидатов в депутаты

Касимовской городской Думы

восьмого

созыва,

выдвинутых

Местным отделением Всероссийской

политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова

по

одномандатн

ым

избирательн

ым

округ

ам

, в количестве

20

(

двадцать

) человек (приложение).

2. Выдать уполномоченному представителю

Местного отделени

я

Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова

настоящее решение, копию заверенного

списка кандидатов в депутаты

Касимовской городской Думы восьмого

созыва,

выдвинутых

Местным

    Территориальная избирательная   комиссия      города   Касимова   Рязанской области     РЕШЕНИЕ

10   июля   202 2   года            №   31 / 1 22

  О заверении списка кандидатов в депутаты Касимовской городской  Думы восьмого созыва, выдвинутых  Местным отделением  Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова    по одномандатным избирательным округам        Заслушав и обсудив информацию председателя территориальной  избирательной комиссии города  Касимова   Рязанской области    А.В. Копнева  о выдвижении  Местным отделением Всероссийской политической Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова   списка кандидатов в депутаты   Касимовской   городской Думы восьмого   созыва по одномандатным  избирательным округам, территориальная избирательная комиссия города  Касимова Рязанской области  отмечает, что  Конференция  Местного  отделения Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г.  Касимова ,  на которой   выдвинуты списки кандидатов в депутаты   Касимовской городской   Думы восьмого   созыва по одномандатным  избиратель ным округам, проведена   в соответствии с требованиями  Федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О  политических партиях»,  уставом политической партии.   Решения, принятые  Кон ференцией  Местного   отделени я   Всероссийской  политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова   0 7   ию л я   2022   года о  выдвижении указанных списков кандидатов в деп утаты,   назначении  уполномоченного представителя   избирательного объединения, иные  документы, представ ленные избирательным объединением при выдвижении  списков кандидатов в депутаты, в целом соответствуют требованиям  вышеназванных правовых актов.   С учетом вышеизложенного и руководствуясь статьей  30 Закона  Рязанской области от  05 августа  2011 г ода   № 63 - ОЗ «О выборах  депутатов  представительного органа муниципального образования в Рязанской  области»   территориаль ная  избирательная  комиссия  города   Касимова   Рязанской области   РЕШИЛА :   1. Заверить список кандидатов в депутаты   Касимовской городской Думы  восьмого   созыва,  выдвинутых  Местным отделением Всероссийской  политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова   по   одномандатн ым   избирательн ым  округ ам , в количестве  20   ( двадцать ) человек (приложение).   2. Выдать уполномоченному представителю  Местного отделени я  Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Касимова   настоящее решение, копию заверенного  списка кандидатов в депутаты   Касимовской городской Думы восьмого  созыва,  выдвинутых  Местным